
MUNDUS TRAVELS       f MundusTravels      Zvaniet: 25443302 

 
ar ceļojumu kaislību 
un pasaules pieredzi 

Birojs:     Barona iela 34, Rīga LV-1011 
Tel.:         +371  67217790  
Fax:         +371  67217789       
Mob.tel.  +371  25443302 
E-pasts: mundus@mundustravels.com 
Apdrošināts tūrisma operators T-2020-15 

   © 2006 – 2024 Mundus Travel Institute. Autortiesības aizsargātas. Satura kopēšana un komerciāls izmantojums bez Mundus Travel Institute piekrišanas nav atļauti. 

 mundustravels.com                         Est. 2006 

Kods: lv2-12v No Pilsrundāles, Jelgavas, Rīgas     8. – 9. maijs (2 dienas)  
Līguma pielikums Nr 1. 

Svinam Debesbraukšanu Viļakā – 

tālajā, skaistajā Latgalē. 
Svētceļojuma dienas nelielā grupā austrumu Latgalē ar 

svētkiem Viļakā (Marienhauzenā). 
Piedevām: vēsture Latgales pierobežā un pa ceļam, 

mežabrāļi un pūdnīki, dūmots alus, neredzētas ainavas. 
 

1.  
 

Trešdiena, izbraukšana 07:00 no Pilsrundāles, varēs iekāpt Jelgavā (pie Annas baznīcas) un Rīgā, 
Aspazijas bulvārī 5 (autobusu stāvvieta). Turpat varēs arī izkāpt pēc ceļojuma. 
Ceļš pa Pleskavas šoseju, brokastu pauze pie Bērzkroga. 
Raunas atjaunotās pilsdrupas, kur pakāpties tornī, pavasarīgie pilsētiņas skati (bez maksas). 
Ja laiks atļaus, ieskats Raunas viduslaiku baznīcā. 
Stāmeriena – ezera skati un īpatnā fon Volfa celtā pareizticīgo baznīca ar kristāliem torņa krustā, 
Stāmerienas atjaunotās pils fotopauze ar stāstu par Gepardu un baronesi Volfu. 
Iebraucam Latgalē, dodamies uz pašu pierobežu. 
Te atrodas lielākā Latvijas graudu ražotāja un tirgotāja z/s Kotiņi firmas veikals Rekavas jeb 
Rekovas dzirnavās (pērļu grūbas, zirņu manna un tml.). Būs iepirkšanās iespēja. 
Pusdienas gaida turpat dzirnavās! Tās 87 gadus ir malušas graudus, vēlušas vilnu, Kotiņu gādībā 
atjaunotas un paēdinās grupu. Latgaliska maltīte ar Kotiņu produktiem pieskaņotām senajām 
receptēm. Īpašais pusdienu piedāvājums – grūbu zupa ar pašmāju tomātu sulu, pērļu grūbu 
(bukstiņu) biezputra ar sīpolu mērci, pupu kotletes, salāti, pašu maize, pērļu grūbu deserts un pupu 
plātsmaize! Var būt nelielas sezonālas izmaiņas.  
Netālu no Rekovas brīdis neilgam pierobežas pārsteigumam, te atrodas divas Škilbēnu baznīcas, 
vecā un jaunā, abas neparastās formās un ar neparastu likteni. Ielūkosimies tajās un, svētību 
pavadīti, turpināsim ceļu uz Balviem. 
Ceļš līdz Balviem, prokatedrālē luterāņu svētbrīdis, Kolbes firmas ērģeļu skaņa (dievnamā kalpo 
prāvests Vaickovskis). 
Ar šmakovkas garšu iepazīstinām visus. Ierakstāmies viesnīcā Balvos (ap 19:20).  
Pēc izvēles Balvu pastaiga vakarā (Balvu ‘’Staņislavs’’, Lāču dārzs, strūklakas, muižas parks, vides 
objekts Gaiss – skanošas vēja stabules). 
Arī viesnīcas restorāns atvērts līdz 21:00 – tas pazīstams ar lielām porcijām! 

Viesnīca 
Balvu 
centrā, 
divvietu 
istabas, 
brokastis 

2.  
TR 

Agras brokastis viesnīcā (zviedru galds). Astoņos trīsdesmit esam Viļakā, kur Jēzus sirds baznīcā 
sagaida draudzes priesteris Guntars Skutelis. 
Rītu sākam agri, jo šajā Kristus Debeskāpšanas jeb Debesbraukšanas dienā mūs tālajā Viļakā 
sagaida daudz interesanta. 
Viļaka (Vileka, Vleha) ir kādreizējā Marienhauzena – ciemats ap senu cietoksni, kurš sargāja Terra 
Mariana - Livonijas robežas. Leģenda vēsta par letu valdnieku ar trim meitām, Rozāliju, Lūciju un 
Mariju, kurām atdotās zemes ieguvušas viņu vārdus, Rozītena (Rēzekne), Lucīna (Ludza) un Marijai 
- Marienhauzena.  

 



MUNDUS TRAVELS       f MundusTravels      Zvaniet: 25443302 

 
ar ceļojumu kaislību 
un pasaules pieredzi 

Birojs:     Barona iela 34, Rīga LV-1011 
Tel.:         +371  67217790  
Fax:         +371  67217789       
Mob.tel.  +371  25443302 
E-pasts: mundus@mundustravels.com 
Apdrošināts tūrisma operators T-2020-15 

   © 2006 – 2024 Mundus Travel Institute. Autortiesības aizsargātas. Satura kopēšana un komerciāls izmantojums bez Mundus Travel Institute piekrišanas nav atļauti. 

 mundustravels.com                         Est. 2006 

Viļaka ieskauj grāfu Lipsku-Zabello plašo, turīgo muižu. Muižas ēkas arī šodien veido pilsētiņas 
seju.  Uz kungu nama pamatiem uzcelta ģimnāzija, blakus - saimnieciskā apbūve. Pilsētā ir trīs 
baznīcas, augstākajā vietā Viļakas ainaviskā dominante Jēzus Sirds katoļu baznīca, arī Lippe-Lipsku 
ģimenes ziedojums. Pēc iespējas ieskatīsimies arī luterāņu dievnamā. 
Iepazīšanās ar pilsētiņas telpisko vidi, muižu un svarīgākajiem skatpunktiem. 
Svētku mise 11:00 – to apmeklējam baznīcā. 
Pēc mises Viļakas īpašā vieta, ezera sala pastaigā pāri kājnieku tiltam – te sākusies pilsēta, te bijis 
senais cietoksnis, robežas sargs. Salu ar Marienhauzenas Ziemeļu karā nopostītā cietokšņa drupām 
sasniedzam pa jauno pontontiltu, krastā ir moderns vides objekts Ūdens.  
Tad gaida draudzīga tikšanās -  svētku dienas sadraudzība ar Viļakas draudzes ļaudīm baznīcas 
lapenē un zupas katls uz ugunskura, kas piešķirs sātu visai dienai. 
Īss pārbrauciens un Stompaku purva taka uz Latvijas mežabrāļu lielākās kaujas vietu, ieskaitot 
‘’baznīcas bunkuru’’. 
Sekos Kolnasātas īpašais, dūmotais Latgales alus (Daiņa stāsts, devīga garšošana, arī taukmaizītes 
un sīrs, iegādes iespēja).  
Ja saimnieki mājās, Saksmalē ielūkosimies Dundenieku Latgales keramikas darbnīcā tradicionālās 
keramikas iegādes iespējai. 
Skata vieta uz Lubānas ezeru (pie centra Bāka. 
Atceļš gar Daugavu. Kafijas / WC pauze Krustpils Viršos, ja vajadzīga, Pļaviņās uzkodu - pirkumu 
pietura pie Liepkalnu maizes ceptuves un bistro. 
Izkāpšana Rīgā ap 20:20, tad Jelgavā. Ap 21:30 Pilsrundāle. 

Ceļojumā vēlami personas dokumenti: ID vai pase, pierobežas atļaujas nav vajadzīgas.  

Latgales ceļojuma cena: 125 € personai 
Maksāšanas kārtība: 50 EUR avansa maksājums, apstiprinot pieteikšanos, atlikums 8 dienas pirms brauciena.  

Cenā ir iekļauts nepieciešamais:  
 Naktsmītne – divvietu numuri ar ērtībām Balvu viesnīcā (par vienvietu un trīsvietu numuriem vaicājiet, 

vienvietu - ar nelielu piemaksu), pienācīgas brokastis. 
 Garīgā (māc. Tālums) un laicīgā grupas vadība. 
 Vieta 19 vietu mikroautobusā. 

Lūdzam izvēlēties mīksto ’sporta’ somu vai citu mērena izmēra bagāžu mikroautobusa ietilpības dēļ. 

Papildus izdevumi 
 Pusdienas Rekovas dzirnavās 12 EUR (tiks savākts grupas maksājumam) 
 Launagi un atspirdzinājumi dienas laikā 
 Personīgie izdevumi, iepirkšanās un ziedojumi dievnamos 
 WC pa ceļam var būt par maksu 
 Kolnasātas alus garšošana un ekskursija ~8 EUR  

 
 

Kā pieteikties: zvaniet uz Mundus biroju 25443302 (arī Whatsapp),  
vislabāk - aizpildiet formu ceļojuma mājas lapā, 
atnāciet uz biroju Barona ielā 34 no 10:00 līdz 18:00 darba dienās,  
rakstiet e-pastu: mundus@mundustravels.com . 

mailto:mundus@mundustravels.com

